
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №4 «Центр образования» 

Тутаевского муниципального района 

 

                                                                    

П Р И К А З 

 

10.06.2021 г.                                   № 77/ 01-10      

        г. Тутаев 

 

О создании на базе МОУ СШ 4 

«Центр образования»  

Центра образования «Точка роста» 

 

 

В целях повышения качества общего образования в общеобразовательных 

организациях, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

«Физика», «Химия», «Биология», а также повышения охвата обучающихся 

общеобразовательных организаций сельской местности и малых городов образовательными 

программами общего и дополнительного образования естественно-научной и 

технологической направленностей на современном оборудовании, на основании 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей, утверждённых распоряжением 

Министерства просвещения Российской  федерации № Р-6 от 11.01.2021 года, приказа 

департамента образования Ярославской области № 33 /01-03  от 28.01.2021 г «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций на базе которых в 2021 году 

планируется создание и функционирование центров «Точка роста» 2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения средней школы 

№ 4 «Центр образования» Тутаевского муниципального района Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 4 «Центр образования» 

Тутаевского муниципального района (приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя директора по УВР 

Смирнову Е.В. 

4. Назначить ответственной за хранение, перемещение и использование оборудования 

центра «Точка роста» заместителя директора по АХЧ Мастакову Н.В. 

 

 

Директор школы                                М.Ю. Тихомирова 

 

 



 

 

 


		2021-06-10T11:10:19+0300
	Тихомирова Марина Юрьевна




